



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Katowice, dnia 8 lipca 2024 r.

TP/7/24

Tytuł postępowania: Usługa zorganizowania i przeprowadzenia 3 edycji szkolenia zamkniętego wyjazdowego

Kontakt: <https://www.platformazakupowa.pl/transakcja/937766>

Wyjaśnienia i modyfikacja 2

Na podstawie art. 284 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) w związku z zapytaniem Wykonawców wniesionymi w dniach 04.07.2024 r. oraz 05.07.2024 r. Zamawiający udziela odpowiedzi:

Pytanie 1:

" Czy jest przybliżona data podpisana umowy po wyborze „Wykonawcy” tj. w jakich terminach/miesiącu miałyby być realizowane szkolenia?"

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 308 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający zawiera umowę w terminie nie krótszym niż 5 dni od dnia przesłania zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty.

Zgodnie z zapisami SWZ zamówienie należy zrealizować w terminie do 3 miesięcy od daty podpisania umowy, a szczegółowa data będzie ustalana z Wykonawcą po podpisaniu umowy. Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie jest w stanie określić, kiedy zostanie zawarta umowa w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie 2:

„W przypadku powierzenia części zamówienia podwykonawcy (dokładnie chodzi o transport i bazę noclegową) czy oprócz wyszczególnienia tego w załączniku nr 1 pkt. 13, składając ofertę mamy przedstawić jeszcze jakieś dokumenty/oświadczenia podwykonawców dot. gotowości wykonania usług?"

Odpowiedź:

Wykonawca, który zlecać będzie wykonanie części zamówienia (transport oraz baza noclegowa) Podwykonawcom na podstawie umowy w formie pisemnej o charakterze

odpłatnym (art. 7 pkt 27 Pzp) zobowiązany jest do wykazania tego w pkt 13 kolumna B Formularza ofertowego poprzez wskazanie części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom oraz podania nazw ewentualnych podwykonawców, jeżeli są już znani. Żadne inne dokumenty/oświadczenia podwykonawców dot. gotowości wykonania usług nie są wymagane.

Pytanie 3:

„Dzień dobry

Proszę o wyjaśnienie, czy jeżeli wykonawca jest osobą z niepełnosprawnością, to czy musi zatrudniać dodatkową osobę z niepełnosprawnością? Jeżeli nie to czy kryterium społeczne będzie zaliczone na "plus" dla wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SWZ, aby kryterium społeczne zostało zrealizowane Wykonawca musi zatrudnić do realizacji zamówienia minimum 1 osobę z niepełnosprawnościami. Kryterium zostanie uznane za spełnione na podstawie deklaracji w formularzu ofertowym, która zobowiązuje Wykonawcę do **zatrudnienia** przez cały okres realizacji umowy, tj. do dnia odbioru całości przedmiotu umowy potwierdzonego raportem końcowym, minimum jednej osoby z niepełnosprawnościami – zgodnie z definicją osoby z niepełnosprawnościami określonej w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 44). Ze względu na fakt, że w postępowaniu nie istnieją przesłanki do obligatoryjnego wymagania zatrudnienia na podstawie umowy o pracę w rozumieniu art. 22 ust. 1 Kodeksu pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 1465), jako zatrudnienie Zamawiający przyjmuje zatrudnienie zarówno w oparciu o umowę cywilnoprawną, jak i umowę o pracę. W obu przypadkach Zamawiający uznaje kryterium społeczne za spełnione. Ponadto Zamawiający uznaje zarówno zatrudnienie do realizacji zamówienia nowego pracownika o statusie osoby niepełnosprawnej, jak również zaangażowanie pracownika o statusie osoby niepełnosprawnej, który jest już zatrudniony u potencjalnego Wykonawcy.

W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego, w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie Wykonawca przedłoży oświadczenie w celu potwierdzenia spełnienia wymogu **zatrudnienia** osoby niepełnosprawnej w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997

r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 44).

W związku z powyższym, w celu uzyskania dodatkowych punktów w kryterium społecznym Wykonawca musi zatrudniać osobę z niepełnosprawnościami.

Pytanie 4:

„Dzień dobry,

Bardzo proszę o informację czy hotel mam traktować jako podmiot udostępniający zasoby?”

Odpowiedź:

Hotelu nie należy traktować jako podmiotu udostępniającego zasoby, ponieważ Zamawiający nie postawił warunku udziału w zakresie dysponowania hotelem. Poleganie na zdolnościach podmiotów udostępniających zasoby - zgodnie z art. 118 ustawy Pzp występuje w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału.

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 3 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) **przedłuża** termin składania ofert do dnia: **11 lipca 2024 r. do godz. 10:00.**

W związku z powyższym w następujący sposób ulega zmianie Specyfikacja Warunków Zamówienia z dnia 27 czerwca 2024 r.:

a) Rozdział IX ust. 1 SWZ, który otrzymuje brzmienie:

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia **9 sierpnia 2024 r.**

b) Rozdział XII ust. 1 SWZ, który otrzymuje brzmienie:

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć za pośrednictwem [platformy zakupowej](#) (platformazakupowa.pl) w myśl ustawy Pzp na [stronie internetowej prowadzonego postępowania](#) (<https://www.platformazakupowa.pl/transakcja/937766>) do dnia: **11 lipca 2024 r. do godz. 10:00.**

c) Rozdział XIII ust. 1 SWZ, który otrzymuje brzmienie:

1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert,

tj. 11 lipca 2024 r. o godz. 10:05.

Pozostałe zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia z dnia 27 czerwca 2024 r. pozostają bez zmian.

Z up. Dyrektora

Wojewódzkiego Urzędu Pracy

w Katowicach

/-/ Damian Łukasik

Wicedyrektor